

W lipcu filmowy Transatlantyk po raz kolejny zacumuje w Łodzi

16.04.2018 14:58 Arkadiusz Grzegorzcyk / BPKSiT

kategoria: **Aktualności kulturalne**

Tegoroczna, VIII edycja Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Transatlantyk odbędzie się w Łodzi w dniach 13-20 lipca. Jak zapowiadają organizatorzy, atrakcji dla miłośników kina nie zabraknie.



Również w tej edycji będzie kolejna odsłona "Kina łózkowego", fot. z arch. UMŁ

- Festiwal Transatlantyk jest jedną z głównych propozycji filmowej Łodzi, która z roku na rok dynamicznie się rozwija i rozbudowuje ofertę, podkreślając status miasta filmu UNESCO - podkreślił wicedyrektor EC1 Łódź Rafał Syska.

Ramowy program Transatlantyku 2018 przedstawiła podczas konferencji prasowej dyrektor

programowa festiwalu Joanna Łacińska. Przewodni temat tegorocznej edycji to Independence Now/Niepodległość dziś rozumiana zarówno w wymiarze społeczno-politycznym, jak i osobistym. Sekcja "Nowe kino" tradycyjnie zaprezentuje nowości ze świata, w tym m.in. "Sicario 2: Soldato", dokumentalny "Theater of War", czy "3 Days in Quiberon". Zaplanowano tradycyjnie konkurs polskich filmów krótkometrażowych, a w "Historiach kina" takie sławne obrazy jak: "Tureckie owoce" Paula Verhoevena, Orlando Salwy Porter czy "Konformistę" B. Bertolucciego.

W autorskich zbliżeniach pokazana zostanie retrospektywa Andrzeja Barańskiego oraz sylwetka interesującego reżysera rumuńskiego Lucina Pintilie. Będzie oczywiście kolejna odsłona "Kina kulinarnego" oraz sławne już "Kino łóżkowe". Pod hasłem "Poczuj wolność okiem kamery" odbędzie się druga edycja międzynarodowego konkursu na film krótkometrażowy, organizowana wspólnie z Instytutem im. A. Mickiewicza, skierowany do do studentów i absolwentów szkół filmowych na całym świecie. Ważnym elementem Transatlantyku jest również cykl "Czasoprzestrzenie VR", odwołujący się do twórców rzeczywistości wirtualnej. Inne sekcje festiwalu to: "Sezon", czyli premiery ostatniego roku, "Filmowy klan urwisów" dedykowany dzieciom oraz "Nocne kino" gatunkowe: horrory, thrillery, SF.

Organizatorzy zapraszają do współpracy wolontariuszy, a nabór już się rozpoczął, zapisy na akredytacje dla widzów rusza niebawem. Szczegół programu i sprawy organizacyjne na stronie: www.transatlantyk.org

Powiązane aktualności

- 04.07.2018 / [13 lipca filmowy Transatlantyk wypływa w kolejny rejs](#)